АЗОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2012                                             № 146
О реализации на территории города Азова

Областного закона № 441-ЗС от 15.06.10

«О духовно-нравственном воспитании и

развитии обучающихся в общеобразовательных
учреждениях в Ростовской области»
Заслушав и обсудив доклад начальника Управления образования администрации города Азова Чудиной А.А. и содоклад протоиерея Алексия Демидова, благочинного приходов Азовского округа, члена Общественной палаты Ростовской области, по вопросу «О реализации на территории города Азова Областного закона № 441-ЗС от 15.06.10 «О духовно-нравственном воспитании и развитии обучающихся в общеобразовательных учреждениях в Ростовской области»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять рассмотренную информацию к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Азова:

 – организовать привлечение представителей религиозных конфессий, расположенных на территории города Азова, к разъяснительной работе с родителями учащихся общеобразовательных школ с целью получения ими объективной информации в период выбора модуля обучения в рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;
 – подготовить и направить в Азовскую городскую Думу анализ выбора модулей обучения в общеобразовательных школах города Азова в рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в срок до 20 мая 2012 года;
 – создать условия и осуществлять регулярное переобучение преподавателей общеобразовательных школ города Азова в рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
3. Рассмотреть повторно на тридцать восьмом (очередном) заседании Азовской городской Думы 31 мая 2012 года вопрос «О реализации на территории города Азова Областного закона № 441-ЗС от 15.06.10 «О духовно-нравственном
воспитании и развитии обучающихся в общеобразовательных учреждениях в Ростовской области».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на оргкомитет по подготовке вопросов, выносимых на заседание Азовской городской Думы пятого созыва (председатель Голованев Ю.П.).
Председатель Думы                                                                          С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы

     Ю.П. Голованев

Решение вносит:

 - оргкомитет по подготовке вопросов,
   выносимых на заседание Азовской
   городской Думы пятого созыва